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下水道事業会計 
 

1 決算内訳 

(1) 収益費用明細書                                               （単位:円）税抜き 

款 項 目 節 金  額 

農業集落排水

事業収益 

   74,721,950 

営業収益 農業集落排水使用料 農業集落排水使用料 5,050,495 

営業外収益 受取利息及び配当金 預金利息 161 

他会計負担金 他会計負担金 25,158,091 

他会計補助金 他会計補助金 20,000,000 

長期前受金戻入 長期前受金戻入 24,512,217 

雑収益 その他雑収益 986 

浄化槽設置管

理事業収益 

   37,248,778 

営業収益 浄化槽使用料 浄化槽使用料 9,412,453 

営業外収益 受取利息及び配当金 預金利息 33 

他会計負担金 他会計負担金 6,712,787 

他会計補助金 他会計補助金 13,086,234 

国庫補助金 国庫補助金 200,000 

県補助金 県補助金 475,000 

長期前受金戻入 長期前受金戻入 6,634,513 

雑収益 その他雑収益 425 

特別利益 その他特別利益 その他特別利益 727,333 

農業集落排水

事業費用 

   52,201,693 

営業費用 管渠費 工事請負費 5,232,000  

処理場費 備消品費 364,100 

光熱水費 2,656,444 

通信運搬費 199,712 

委託料 4,343,030 

手数料 32,000 

修繕費 0 

損害保険料 98,562 

業務費 委託料 492,000 

手数料 9,400 

総係費 給料 4,388,400  

手当 1,719,410  

賞与引当金繰入額 596,000  

法定福利費 1,829,589  

法定福利費引当金繰

入額 

484,000 

旅費 0  

委託料 150,000  

負担金 5,000  

減価償却費 有形固定資産減価償

却費 

21,594,016 

資産減耗費 固定資産除却費 3,064,436 

営業外費用 支払利息及び企業債 企業債利息 3,564,075 
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取扱諸費 

雑支出 還付金 0 

その他雑支出 666,388 

特別損失 その他特別損失 その他特別損失 713,131 

予備費 予備費 予備費 0 

浄化槽設置管

理事業費用 

   28,827,405 

営業費用 管渠費 備消品費 819,800  

委託料 9,316,500  

手数料 1,313,000  

修繕費 363,700  

補助金 675,000  

業務費 委託料 452,000  

手数料 15,600  

総係費 給料 3,381,600  

手当 1,409,144  

賞与引当金繰入額 432,000  

法定福利費 1,373,322  

法定福利費引当金繰

入額 

355,000 

旅費 0  

備消品費 65,381  

通信運搬費 60,910  

委託料 150,000  

使用料及び賃借料 0  

減価償却費 有形固定資産減価償

却費 

6,668,316 

営業外費用 支払利息及び企業債

取扱諸費 

企業債利息 1,210,705 

雑支出 その他雑支出 251,598 

特別損失 その他特別損失 その他特別損失 513,829 

予備費 予備費 予備費 0 

 

 (2) 資本的収支明細書                                            （単位:円）税抜き 

款 項 目 節 金  額 

農業集落排水

事業資本的収

入 

   34,796,629 

他会計負担金 他会計負担金 他会計負担金 22,271,629 

他会計補助金 他会計補助金 他会計補助金 8,600,000 

受益者負担金

及び分担金 

分担金 分担金 3,925,000 

浄化槽設置管

理事業資本的

収入 

   14,411,561 

企業債 企業債 企業債 4,600,000 

他会計負担金 他会計負担金 他会計負担金 1,090,000 

他会計補助金 他会計補助金 他会計補助金 3,377,361 

補助金 補助金 国庫補助金 3,690,000 

県補助金 600,000 

受益者負担金

及び分担金 

分担金 分担金 1,054,200 
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農業集落排水

事業資本的支

出 

   33,488,629 

建設改良費 農業集落排水管渠建

設改良費 

工事請負費 2,692,000 

処理場建設改良費 修繕費 8,525,000 

企業債償還金 企業債償還金 企業債償還金 22,271,629 

浄化槽設置管

理事業資本的

支出 

   13,502,261 

建設改良費 浄化槽建設改良費 工事請負費 9,093,000 

企業債償還金 企業債償還金 企業債償還金 4,409,261 

 

2 企業債償還金年次表                                                     （単位:円） 

年  度 元  金 利  子 元利償還金 未償還元金 

令和 5年度 26,680,890 4,774,780 31,455,670 289,309,984 
令和 6年度 27,198,104 4,398,470 31,596,574 262,111,880 

令和 7年度 27,683,605 3,956,425 31,640,030 234,428,275 

令和 8年度 28,228,956 3,501,934 31,730,890 206,199,319 

令和 9年度 28,850,508 3,038,435 31,888,943 177,348,811 

令和 10 年度 29,462,779 2,565,018 32,027,797 147,886,032 

令和 11 年度 29,830,224 2,081,720 31,911,944 118,055,808 

令和 12 年度 29,902,255 1,592,887 31,495,142 88,153,553 

令和 13 年度 19,055,724 1,151,110 20,206,834 69,097,829 

令和 14 年度 13,990,924 874,056 14,864,980 55,106,905 

令和 15 年度 7,192,776 687,304 7,880,080 47,914,129 

令和 16 年度 4,688,692 579,442 5,268,134 43,225,437 

令和 17 年度 4,757,123 511,011 5,268,134 38,468,314 

令和 18 年度 4,826,704 441,430 5,268,134 33,641,610 

令和 19 年度 4,897,459 370,675 5,268,134 28,744,151 

令和 20 年度 4,377,859 301,813 4,679,672 24,366,292 

令和 21 年度 3,779,765 244,247 4,024,012 20,586,527 

令和 22 年度 3,460,417 197,097 3,657,514 17,126,110 

令和 23 年度 3,056,527 157,155 3,213,682 14,069,583 

令和 24 年度 2,630,530 124,964 2,755,494 11,439,053 

令和 25 年度 2,304,697 99,553 2,404,250 9,134,356 

令和 26 年度 1,834,999 79,527 1,914,526 7,299,357 

令和 27 年度 1,533,487 65,393 1,598,880 5,765,870 

令和 28 年度 1,186,598 54,426 1,241,024 4,579,272 

令和 29 年度 984,647 45,017 1,029,664 3,594,625 

令和 30 年度 860,971 36,627 897,598 2,733,654 

令和 31 年度 766,580 28,774 795,354 1,967,074 

令和 32 年度 720,085 21,255 741,340 1,246,989 

令和 33 年度 612,400 13,914 626,314 634,589 

令和 34 年度 418,153 7,271 425,424 216,436 

令和 35 年度 216,436 2,276 218,712 0 

合 計 315,990,874 32,004,006 347,994,880   
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3 農業集落排水事業 

(1) 事業概要 

実 施 地 区 大橋、泉井及び赤沼上の一部を含む区域（大橋・泉井地区） 

処 理 施 設 1ヶ所（大橋地内） 

中継ポンプ場 12 ヶ所  

供 用 開 始 平成 18年 4月 3日 

加 入 戸 数 

（計画戸数） 

293戸 

（231戸） 

接続完了戸数 

（接続率） 

258 戸 

（88.05％） 

処理人口 

（計画処理人口） 

739人 

（890人） 

 

(2) 業務委託 

委託業務名 事業概要 委託額(円) 受注業者 

処理施設保守点検業務委託 処理施設管理一式 1,155,000 ドリコ㈱ 

ポンプ施設保守点検業務委託 
マンホールポンプ 

保守点検 12 ヶ所 
1,210,000 

㈱第一テクノ 

関東支店 

処理施設汚泥処理業務委託 
汚泥汲み取り 

運搬処理 
2,313,333 毛呂山清掃㈱ 

集落排水使用料調定徴収業務 使用料調定徴収業務 492,000 鳩山町水道事業 

下水道事業会計支援業務 下水道事業会計支援 165,000 
日本会計コンサ

ルティング㈱ 

 

(3) 工事 

ア 建設改良費 

工事名 工事概要 請負額(円) 請負業者 

公共桝設置工事（R5-1工区） 公共桝設置 N=1ヶ所 271,700 大橋工事 

公共桝設置工事（R5-2工区） 公共桝設置 N=1ヶ所 438,900 大橋工事 

公共桝設置工事（R5-3工区） 公共桝設置 N=2ヶ所 1,425,600 ㈱根岸土木工業 

公共桝設置工事（R5-4工区） 公共桝設置 N=1ヶ所 825,000 ㈱根岸土木工業 

スクリーンユニット更新工事 
スクリーンユニット

制御盤更新及び移設 
4,972,000 ドリコ㈱ 

DOコントローラー修繕工事 

制御盤タッチパネ

ル、シーケンサー交

換 

1,177,000 ドリコ㈱ 

ポンプ施設通報装置交換工事 
ポンプ施設通報装置

3 箇所交換 
2,090,000 

㈱ 第 一 テ ク ノ 

関東支店 

マンホールポンプ（P7-N0.2）

交換工事 

マンホールポンプの

No.2ポンプ 1台交換 
968,000 

㈱ 第 一 テ ク ノ 

関東支店 
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イ その他工事 

工事名 工事概要 請負額(円) 請負業者 

県道舗装復旧工事（農業集落

排水事業） 

舗装復旧工 

L＝30ｍ、W=4.0m 
1,641,200 本州建設㈱ 

町道第 53 号線舗装復旧工事

（農業集落排水事業） 

舗装復旧工 

L＝162ｍ、W=3.5m 
3,812,600 ㈱根岸土木工業 

 

(4) 分担金及び負担金収入内訳 

・新規加入分担金     5件     3,750,000円 

・滞納繰越分分担金    1件（1名）    25,000円 

 

(5) 処理水水質データ 

項目名 

ＢＯＤ 

（生物化学的

酸素要求量） 

ＣＯＤ 

（化学的酸素

要求量） 

ＳＳ 

（浮遊物質） 

Ｔ－Ｎ 

（全窒素量） 

Ｔ－Ｐ 

（全燐量） 

排出基準 10mg/㍑以下 15mg/㍑以下 15mg/㍑以下 10mg/㍑以下 1mg/㍑以下 

令和5年度平均 4.1 5.5 5.0 5.5 1.1 

 

4 浄化槽設置管理事業 

(1) 浄化槽町整備推進事業                                                （単位：基） 

浄化槽人槽 5人槽 7 人槽 10 人槽 合計 

設置浄化槽総数 7 3 0 10 

標準設置型 

（内転換数） 

7 

(0) 

3 

(2) 

0 

(0) 

10 

(2) 

耐荷重設置型 

（内転換数） 

0 

(0) 

0 

(0) 

0 

(0) 

0 

(0) 

設置地区内訳 

熊 井 2 
小 用 1 
大豆戸 2 
赤 沼 1 
今 宿 1 

竹 本 1 
小 用 1 
赤 沼 1 

 

竹 本 1 
熊 井 2 
小 用 2 
大豆戸 2 
赤 沼 2 
今 宿 1 

 

 (2) 業務委託 

委託業務名 事業概要 委託額(円) 受注業者 

浄化槽使用料調定徴収業務 使用料調定徴収業務 452,000 鳩山町水道事業 

下水道事業会計支援業務 下水道事業会計支援 165,000 
日本会計コンサ

ルティング㈱ 
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(3) 公共浄化槽保守点検業務 

委託業者 5人槽 7 人槽 10 人槽 委託額(円) 

㈲ 安 川 商 事 58基  39基 15基 2,033,900 

㈲ 新 東 10基  4基 1基 256,960 

毛呂山清掃㈱ 26基  12基 3基 752,840 

笹 沼 商 事 ㈱ 15基  4基 0基 330,990 

㈱ A Q C I V 39基  19 基 5基 1,121,560 

合   計 148基  78基 24基 4,496,250 

 
(4) 公共浄化槽清掃業務 

委託業者 5人槽 7 人槽 10 人槽 委託額(円) 

㈲ 安 川 商 事  37基 27 基 13 基 2,465,100 

㈲ 新 東  8基 4基 1基 392,700 

毛呂山清掃㈱ 20基 10 基 0基 869,000 

笹 沼 商 事 ㈱ 14基 3基 0基 480,700 

㈱ A Q C I V 32基 17 基 4基 1,544,400 

合   計 111基  61 基 18 基 5,751,900 

  ※令和 5年度に清掃を実施した基数 

 
(5) 浄化槽設置工事 

請負業者 5人槽 7 人槽 10 人槽 請負額(円) 

㈱根岸土木工業  3基  1 基 0基 3,195,500 

S O U W A 設 備㈱  1基  0 基 0基 764,500 

赤沼設備工業㈱  1基  0 基 0基 804,100 

八 巻 設 備  1基  1 基 0基 1,554,300 

㈱ い い じ ま  1基  0 基 0基 691,900 

㈱ シ マ ダ  0基  1 基 0基 770,000 

合   計  7基  3 基 0基 7,780,300 

 

(6) 浄化槽本体購入 

購入先業者 5人槽 7 人槽 10 人槽 購入額(円) 

フジクリーン工業

㈱ 
 7基  3 基 0基 2,222,000 

 

(7) 浄化槽法法定検査 

    検査は、一般社団法人埼玉県環境検査研究協会が実施 

     浄化槽法第 7条検査件数  11件   検査手数料   143,000 円 

     浄化槽法第 11条検査件数 234 件   検査手数料 1,170,000 円 

 

(8) 分担金及び負担金収入内訳 

・新規加入分担金     10件           1,054,200円 

 


